平成３０年９月１０日

〈 東京学連剣友連合会 〉

剣道四段・五段・六段・七段

受審者講習会・稽古会のお知らせ

拝啓 白露の候、先輩方に於かれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、昨年同様秋の昇段審査向け講習会と稽古会を開催いたします。

参加対象は、当会会員で特に四～七段の受審を希望される先輩を対象としておりますが、各大
学・学校・職場等で指導的立場にある先輩方は、段位称号に関係なくお申し込み頂けます。
たくさんの先輩方の参加をお待ち申し上げます。                  敬具

記

１．日時 平成３０年１０月１３日（土） 午後１３時００分 開会

２．場所 日本体育大学世田谷（深沢）キャンパス 剣道場
 ※詳細につき別紙参照願います。会場付近駐車できません。

３．参加資格および対象
    東京学連剣友連合会会員（登録会員・一般会員）
   イ）本会の会員（登録会員・一般会員）であること
     ロ）剣道四段・五段・六段・七段を受審予定の方
     ハ）各大学・学校・職場等で指導的立場にある方

４．持参するもの：剣道具一式、木刀（大・小）、日本剣道形解説書、筆記用具他

５．参加料：無 料

６．講習時間と内容および担当講師

時   間 内      容

１２：００～１２：５０ 受 付

１３：００～１３：１０ 開会式

１３：１０～１５：１５  日本剣道形（八木沢誠先輩 教士八段）

１５：１５～１５：３０ 休 憩

１５：３０～１６：３０
模擬審査実技（袴田大蔵先輩 教士八段）

（八木沢誠先輩 教士八段）

１６：３０～１６：４５ 講 評・閉会式

１７：００～１８：００ 合同稽古会（日体大ＯＢ稽古会と合同）

７．申し込み：各大学支部毎に参加者を取りまとめ、メールにて東京学連・事務局あてに
お申込みください。（①氏名、②段位、③年齢、④性別を記載）

Email：info@gakuren.jp

（東京学連剣友連合会ホームページ  http://gakuren.jp/ ）

申込締切：平成３０年１０月１０日（水）

以上